Ольги Більської, оскільки оприлюднені документи й матеріали не дають

поки однозначної відповіді на ці питання. В той же час реєстрація її

шлюбу, зафіксована у метричній книзі церкви Преображення Господ-

нього села Люберці Московської губернії Московського повіту, вказує,

що в Актовому записі за номером 3 від 18(31) січня 1915 р. зазначено:

“міщанин міста Полтави Симон Васильович Петлюра православного

віросповідання 35 років першим шлюбом” і “домашня наставниця

Ольга Опанасівна Більська православного віросповідання 30 років

першим шлюбом”2 об’єднали свої долі. Ця ж інформація вміщена й у

Свідоцтві про шлюб Ольги3.

Інші відомості про Опанаса Більського разом з його дружиною

Олександрою Більською, зустрічаються у метричній книзі Церкви Свя-

тої Живоначальної Трійці в Троїцькій слободі Троїцького подвір’я

Москви за 1912 рік, де у 194-тому актовому записі першої частини

(про народження), зробленому 23 вересня (6 жовтня) ц. р. у день реє-

страції народження й охрещення його онуки Лариси (Лесі) Петлюри.

Тут зазначено, що восприємниками, духовними батьками Лесі були

міщанин м. Бірюча Воронезької губернії Степан Васильович Трофи-

менко та вдова потомственного почесного громадянина Олександра

Іванівна Більська11, її бабуся.